
OBEC CERNOUCEK
zAsTupITELSTvo oBcE čnnNoučnr

Obecně závazná vyhláška č. 112020,

o místním poplatku ze psů

Zastupitelslýo obce Černouček se na syém zasetlání dne ]7, čerýna 2020 usneslo usnesením
č,8/6/2020 rydat nu základě § l1 zókona č.565/]99a Sb., o mistnich poplatcích, ve znění
Pozdějších předpisů (dále jen ,, zókon o místních poplatcích" ), a v souladu s ustanovením § 10
pism. d) a § 84 otlst_ 2 písm, h) zókona č. 128/2000 Sb., o obcích (obeckí zřižení), ve znění
pozdějších předpisů, luto obecně záýaznou vyhlášku (dále jen ,,lyhlóška").-

Článek 1
úvodní ustanovení

1) Obec Černquček zavádí touto vyhláškou mistni poplatek ze psů (rlále jen ,,poplatek"),
2) Splávcem poplatkuje obecní úřad,l)

č|ánek 2
Předmět poplatku a poplatník

1) Předmět poplatku upravuje zákon.2)
2) Poplatnika vymezuje zákon.3)

č|ánek 3
ohlašovací povinno§t

1) Poplatníl, je povinen podat správci poplatku ohlášení do 15 dnů od vzniku poplatkové
povinnosti. Ve stejné lhůtě se ohlašuje nárok na osvobození, existoval-li důvod
osvobození v okamžiku vzniku poplatkové povinnosti,

2) Obsah olrlášení Lrpravuje zákon.a)

l 
5 t 5 odx, r áj.,ona o mi§inich poplarc|ch I spláý. en paplal ku ie abecní uiacl_ l

'' § 2 odst,2 ákona o mistnlch poplatcich (Popldle,t ze psů se plalíze psů slaíších 3 měsíců.): § 2 odst_ 3 zákona
o nístnich poplatcich (r/plípadě hání paplatkayé paýinnosli po dobu klaíší než jeden rok 3e platí poplatek
ý poněmé ýýši, kerá odpo|aá pačtu i započafjch kalendářňích tněsíců,)| § 2. odst, 4 ákona o mlstních
popl^ícich (Při zněně nisla přihlášení nebo sídla plali dlžitel psa poplalek ad poěálku kalefidářního měsíce
n^ledujícího pa náícL ýe klerén zmaú nasíala, nově příslušné obci. Píó ý.ýpačet poněmé više poplatku
pI atí a bdob ně o&taýe. 3.)

]] 
§ 2 odst, l zátona o mistních poplatcích (Poplatek ze psů ptatí (tržilel psa. Tím může býl plo účely tohota
paplatku osoba, kteíá je přihlášena nebo ná §ídlo na území České repabrilry.); § 2 odst, 4 zákona o mistních

. pop|aícich (PoPlalek:e psů plalí drž el ob(i příslušné podle svého nísta přihlášení nebo siclltl_\
'' § l4aodsr, ).3 a5 7ákona o mlshich poplalclch|í )] v ahláien poplauik nebo plátce uýede

a) jméno, poplípadě jména, a příjnení neba názeý, obeaťý identifkátol, by\-.i přidělen, nisto pobytu nebo
sídlo, sao podnikalele, popřípadě další adřesu přo doíučoýó í; ravnická osoba ýede léž osoby, l{.teré isau
jej ín jménem opr^,něry jednal ý poplatkaýých .,,ěcech,

b) čísla všech sýých účtů u poslElo.ýalelů plalebúích služeb, yčaně póslEtoýatelů lěchío služeb I zahíaničí,
užfuaných ý souýislosti s podnikalelskau činnoslí, \, případě, že předná poplalku souyisí s podnitakrskau
činnaslí paplatníka nebo plálce,
c) údaje tozhod é prc stanaýeni ,rýše poplatku (yčetně např. diýodů osyabození, pokud exbtují již
v okanžiku poainí ahlášení).



3)
4)

Poslup pii 7měně'' údajů uvedenjch v ohlášeni uprar uje zákon,Ó)

DůsIedk1 nesplneniohlášoraci povinnosti ke !zniku os\obo/enislanovi 1ákon"'

čtánet< 4
sazba poplatku

zajednoho psa
za druhého a

každého dalšího psa
téhož držitele

surbu rroplutko činí ,a kalendářní rok 50 Kč 75 Kč

čtenek 5
osvobození

Důvody osvobození od poplatku stanovi zákon.8)

čÉnek 6
splatnost poplatku

1) Poplatekje §platný nejpozději do 31,7, přislušného kalendářního roku, ,
Zj V pripuaě uáiku'pop-lutkoué povinnosti (nebo zániku osvobozeni) po 15, 7, přislušného
' tui"niiinlt o roku, ji poměrna \^ýše poplatku splatná nejpozději do 15 dnů od vzniku

poplatkové povinno§ti (nebo zániku osvobození),

čhnek 7
zrušovací ustanoyení

Zrušuje se obecně závazná vyhláška:
a) č. 1/2011, o místním poplatku ze psů, ze dne 1,4,2011;
b) č, 2/2011, o mistním poplatku za užívání veřejného plostranství, ze dne 1, 4, 201 l,

3) Paplatník nebo plálce, kerý nemá sídlo heho býdtišíě na území čle ského stálu E|lopské unie, jiného

s|mluiního státu oinody o eiraps*ln hospo&iiském prostoru nebo švýcarské konfederace, |,ede kroně

údajů poža(layarich ý odstaýci 2 adleÁu svého znocněnce ,J tuzemsku pro dolučaýání,

il b":,a*n ohÍ^il údaj poclle c,dstaýce 2 nebo jeho z',1ěnu se nevlahuje na údaj, .klerý 
může spráýce

ooplathuautonatizot,aným'pusaben,jislilzrcjsliíkůneboe|,idencí,donichžnázřízekaulomatizoýaný
piiÝ p. okruh lechlo údaiů neiej ;,pl^}ce paplalku nd ýe úředai dcs,e,'l

5) včetně zániku poplatkové povinnosti
'] § ]4a odst. 4 átrona o mistnich poplatcicb (Dojde-li ke změně údajů uýedeóch ý ahlášení, je poplaíník

iovinen tuto zmanu oznánit tto l5 ini ode dne, kdy na,\tala, neslanoýí_li abecý obecně zá!ýaznéýyhlášce delší

lhůtu.\l t t+a oast. o zarona o mlsinich poplatcich (I/případě, že poplaíník esplní poýifinosl ohlásil údaj lozhodný

pro aslabození nebo úkvu ocl pŽpiatku w lhúe}lanaýené obecně zaýaznou ýyhláškou ebo ýe lhůlě podle
'óIlst@ce 

1. nárak ia o§,oboziní nebo úle.ýu od tohoto paplatku zaniká; za nesplnění této poyinnosti nelze

ulďit pokulu za nespl ění poýinnosti nepenúilé poýahy.)
o § i oást, z zatoná o mismictr pop|aií.h (Od poplatku ze psů je osýobo,en dfžilel.psa,. kterým je osoba

ievidoná, osoba, která je povaiol,ána za závisl;u na pomaci jiné íyzické osaby podk_zákona pra)ujíciho

","iii,ii "t*ty, 
o"ou ú"ia i" a":it"t". p,ůkazu ZTi nebo ZTP/P, osoba pro.ýódějící yýcýik psů rčených

iá"p,a"_i, íž"n, o"ob, áto p,o,o,ujt"t ,ilulek prc nířala ebo osoba, které stanoví poýinnast dlžení

a použíýání psa nláštní přáýní předpís.)



Čtenek 8
Účinnošt

Tato vyhláška nabývá účinnosti z důvodu naléhavého obecného zájmu dnem vyhlášení,

Jan Broft
místostarosta

v}.věšeno na úřední desce dne:

Sejmuto z uřední desky dne:

_. _.2020

_. _.2020

Václav
§tarosta


